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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
422. 

Врз основа на член 172, став 4 од Законот за живот-
на средина („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 53/05 и 81/05), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 27.02.2007 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИНВЕСТИРАЊЕ ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
ЗА 2007 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа програма се утврдува намената и се доделу-
ваат средства за финансирање и реализирање на про-
грами, проекти и други активности од областа на жи-
вотната средина за 2007 година, обезбедени согласно 
член 180 од Законот за животна средина („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 53/05 и 81/05) во 
висина од 90.000.000,00 денари. 

 
Член 2 

Програмата за инвестирање во животната средина 
ја реализира Министерството за животна средина и 
просторно планирање согласно член 172 од Законот за 
животна средина. 

 
Член 3 

Средствата од член 1 на оваа програма, се распоре-
дуваат за следните намени: 

1. Изработка на Планови и Програми за управување 
со отпад согласно член 18 и 19 од Законот за управува-
ње со отпад („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.68 /04) во износ од 6.000.000,00 денари. 

2. Изработка на проектна документација за инте-
грирано управување со отпад (селектирање, собирни 
центри, преработување на отпад и отстранување на от-
пад и др.) (Само за интегрирано управување со цврсти-
от отпад, агломерации градови или региони со над 
50.000 жители, согласно Националниот план за управу-
вање со отпад) во износ од 30.000.000,00 денари. 

3. Поддршка на подготовка и/или имплементација 
на проекти за собирање, селектирање и преработување 
на отпад во износ од 6.000.000,00 денари. 

4. Реализирање на проекти за расчистување на диви 
депонии во износ од 7.000.000,00 денари. 

5. Реализирање на проекти за санирање на депонии 
за комунален отпад во износ од 10.000.000,00 денари. 

6. Изработка на Локални акциони планови за за-
штита на животната средина (ЛЕАП-и) во износ од 
3.000.000,00 денари. 

7. Заштита, зачувување и подобрување на квалите-
тот на водите во износ од 3.000.000,00 денари. 

8. Заштита на природата и биолошката разновид-
ност во износ од 4.000.000,00 денари. 

9. Подигање на јавната свест и едукација во областа 
на животната средина во износ од 3.000.000,00 денари. 

10. Поттикнување на образовни, истражувачки и 
развојни студии, програми, проекти и други слични 
активности за заштита и унапредување на животната 
средина и природата во износ од 3.000.000,00 денари. 

11. Реализирање на обуки на ЕЛС за спроведување 
на законите од областа на животната средина во износ 
од 2.000.000,00 денари. 

12. Поддршка на проекти и активности на невлади-
ните организации формирани заради заштита на жи-
вотната средина во износ од 3.000.000,00 денари. 

13. Средства за едукација и обука на државните 
службеници во износ од 3.000.000,00 денари. 

14. Трошоци за спроведување на Програмата во из-
нос од 7.000.000,00 денари. 

Член 4 
(1) Општини или здруженија на општини, општи-

ните во градот Скопје и градот Скопје можат да кори-
стат средства за намени од точките од 1 до 9 и точка 11 
од член 3 на оваа програма. 

(2) Правни и физички лица можат да користат 
средства за намените од точка 2 до точка 13 од член 3 
на оваа програма. 

(3) Непрофитни и невладини организации (вклучу-
вајќи универзитети и други научни институции) можат 
да користат средства за намените од точка 3 до точка 
13 од член 3 на оваа програма. 

(4) Висината на финансиската поддршка преку 
Програмата е целосна или делумна за сите видови на 
проекти или активности. 

 
Член 5 

Со средствата од Програмата за инвестирање во 
животната средина можат да бидат финансирани сите 
трошоци за реализација на програми, проекти и други 
активности од областа на животната средина, освен: 

1. Закуп на земјиште. 
2. Закуп на постојни згради. 
3. Трошоци направени пред 1 јануари 2007. 
4. Трошоци направени за да се покријат платите на 

вработените кои работат кај корисникот на средствата. 
5. Трошоци за подготовка на Формуларот за апли-

цирање за добивање средства од Програмата. 
6. Општи и административни трошоци на апликан-

тот. 
7. Камати на долгови, надоместоци за финансиски 

операции  и останати чисто финансиски трошоци. 
8. Законските обврски, казни и пенали. 
9. Трошоци за функционирање на проектот по него-

вата изведба, а кои не се поврзани со обуката на персо-
налот или пробното тестирање. 

 
Член 6 

Исплатата на средствата на корисникот се врши на 
начин согласно договорот за доделување на средствата 
од програмата склучен со Министерството за животна 
средина и просторно планирање и корисникот. 

 
Член 7 

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

 
  Бр. 19-1146/1                   Претседател на Владата  

27 февруари 2007 година      на Република Македонија, 
       Скопје              м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
423. 

Врз основа на член 17 став (4) од Законот за поли-
тичките  партии („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 76/04,  5/07 и 8/07), министерот  за правда 
донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОР-
МАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА УПИС 
ВО СУДСКИОТ РЕГИСТАР НА ПОЛИТИЧКИТЕ  
ПАРТИИ И НАЧИНОТ НА НЕГОВОТО  ВОДЕЊЕ 

 
Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на обра-
зецот за упис во Судскиот регистар на политичките 
партии и начинот на неговото водење (“Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 18/07) во членот 2 
зборовите: “со димензии 210 х 297 mm” се бришат. 
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Член 2 
Образецот на Судскиот регистар се заменува со нов 

образец кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
    Бр. 09-1065/2      
2 март 2007 година                     Министер за правда, 

   Скопје                        Михајло Маневски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ
424. 

Врз основа на член 72 од Законот за персоналниот данок на доход („Службен весник на РМ“ бр. 80/93, 3/94, 
70/94, 71/96, 28/97, 8/2001, 50/2001, 52/2001, 2/2002, 44/2002, 96/2004, 120/2005, 52/2006, 139/2006 и 06/2007), ми-
нистерот за финансии донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВА-
ЊЕ НА АКОНТАТИВНАТА ДАНОЧНА ПРИЈАВА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИ  

ОД САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ  
Член 1 

Во Правилникот за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната даночна пријава за за-
почнување на остварување на приходи од самостојна дејност („Службен весник на РМ“ бр. 55/2001), образецот 
„ПДД-АДП/СД“, се заменува со нов образец „ПДД-АДП/СД“, кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
Бр. 10-6135/2 

февруари 2007 година                                            Министер за финансии, 
           Скопје                                       д-р Трајко Славески, с.р. 
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425. 
Врз основа на член 72 од Законот за персоналниот данок на  доход (“Службен весник на РМ” број 80/93, 3/94, 

70/94, 71/96, 28/97, 8/2001, 50/2001, 52/2001, 2/2002, 44/2002, 96/2004, 120/2005, 52/2006, 139/2006 и 06/2007), ми-
нистерот за финансии донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НА-
ЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА АКОНТАТИВНАТА ДАНОЧНА ПРИЈАВА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК НА  ДОХОД ЗА ПРИХОДИ ОД ИМОТ И ИМОТНИ ПРАВА  
Член 1 

Во Правилникот за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната даночна  пријава за утвр-
дување на персоналниот данок на  доход за приходи од имот и имотни права  (“Службен весник на РМ” бр. 63/98 и 
55/2001), во членот 9 по зборот “закупот”  се додаваат зборовите: “и процент на признати нормирани трошоци”.  

Член 2 
Образецот “ПДД-АДП/ПИ”, се заменува со нов образец “ПДД-АДП/ПИ”, кој е составен дел на овој правилник.   

Член 3 
Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија”.  
Бр. 10-6134/2     

февруари 2007 година                                         Министер за финансии, 
      Скопје                                           д-р Трајко Славески, с.р. 
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426. 
Врз основа на член 72 од Законот за персоналниот данок на доход („Службен весник на РМ“ бр. 80/93, 3/94, 

70/94, 71/96, 28/97, 8/2001, 50/2001, 52/2001, 2/2002, 44/2002, 96/2004, 120/2005, 52/2006, 139/2006 и 06/2007), ми-
нистерот за финансии донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИ-

НОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА АКОНТАТИВНАТА ДАНОЧНА ПРИЈАВА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК НА ДОХОД НА КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ  

Член 1 
Во Правилникот за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната даночна пријава за 

утврдување на персоналниот данок  на  доход на капитални добивки („Службен весник на РМ“ бр. 55/2001), во 
членот 2 по зборот „учество“ се додава зборот „(удел)“, и зборовите: „дел 6-Изјава“ се бришат.  

Член 2 
Во членот 8 ставот 1 се брише.  

Член 3 
Членот 9 се брише.  

Член 4 
Образецот „ПДД-АДП/КД“, се заменува со нов образец „ПДД-АДП/КД“, кој е составен дел на овој правилник.  

Член 5 
Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.  
Бр. 10-6136/2 

февруари 2007 година                                 Министер за финансии, 
           Скопје                                        д-р Трајко Славески, с.р. 
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427. 
Врз основа на член 72 од Законот за персоналниот данок на  доход (“Службен весник на РМ” број 80/93, 3/94, 

70/94, 71/96, 28/97, 8/2001, 50/2001, 52/2001, 2/2002, 44/2002, 96/2004, 120/2005, 52/2006, 139/2006 и 06/2007), ми-
нистерот за финансии донесе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ 

НА АКОНТАТИВНАТА  ДАНОЧНА ПРИЈАВА ЗА ОСТВАРЕНИ ДРУГИ ПРИХОДИ  
Член 1 

Во Правилникот за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната даночна  пријава за ос-
тварени други приходи (“Службен весник на РМ” бр. 55/2001), образецот “ПДД-АДП/ДП”, се заменува со нов 
образец “ПДД-АДП/ДП”, кој е составен дел на овој правилник.   

Член 2 
Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија”.  

        Бр. 10-6133/2    
февруари 2007 година                               Министер за финансии, 

       Скопје                                           д-р Трајко Славески, с.р. 
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428. 
Врз основа на член 76 став 3 и член 77 став 4 од Законот за персоналниот данок на доход (“Службен весник на 

Република Македонија”, бр. 80/93, 3/94, 70/94, 71/96, 28/97, 8/2001, 50/2001, 52/2001, 2/2002, 44/2002, 96/2004, 
120/2005, 52/2006, 139/2006 и 06/2007), министерот за финансии донесе   

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ  

НА АКОНТАЦИИТЕ НА ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК НА  ДОХОД  ПО ОДБИВКА  
Член 1 

Во Упатството за начинот на пресметување и плаќање на аконтациите на персоналниот данок на  доход  по од-
бивка (“Службен весник на Република Македонија” бр. 03/2007), “Образецот  ПДД-МП”, се заменува со нов  
“Образец  ПДД-МП”, кој е составен дел на ова упатство.  

Член 2 
Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на  објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе се применува од 1 април 2007 година.  
 Бр. 10-6137/2        

февруари 2007 година                               Министер за финансии, 
      Скопје                                           д-р Трајко Славески, с.р.  
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 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

429. 
Врз основа на член 26 од Законот за лековите, помошните лековити средства и медицински помагала 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 21/98), Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство објавува 
 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ШТО СЕ УПОТРЕБУВААТ ВО ВЕТЕРИНАТА ЗА КОИ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ ВО ПЕРИОД ОД 01.07.2006 ДО 15.12.2006 ГОДИНА 
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        Бр. 11-1881/2                             Министер 
7 февруари 2007 година                      за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
             Скопје                   Ацо Спасеноски, с.р.   
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430. 
Врз основа на член 26 од Законот за лековите, помошните лековити средства и медицински помагала 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 21/98), Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство објавува 
 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ШТО СЕ УПОТРЕБУВААТ ВО ВЕТЕРИНАТА ЗА КОИ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ ВО ПЕРИОД ОД 15.12.2006 ДО 31.01.2007 ГОДИНА 

        Бр. 11-1881/1                          Министер 
7 февруари 2007 година                      за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
             Скопје                   Ацо Спасеноски, с.р.   
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УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
431. 

Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-
ва на членовите 110 и 112 од Уставот на Република 
Македонија и член 70 од Деловникот на Уставниот суд 
на Република Македонија (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр.70/1992), на седницата одржана 
на 21 февруари 2007 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА Одлуката за промена на цената за 

собирање и депонирање на смет, донесена од Работ-
ничкиот совет на Јавното претпријатие за комунални, 
производни и услужни дејности „Фортуна” од Штип, 
број 0201-375 од 20 октомври 1994 година. 

2. Оваа одлука произведува правно дејство од денот 
на објавувањето во “Службен весник на Република Ма-
кедонија”. 

3. Уставниот суд на Република Македонија, по ини-
цијатива на Никола Ликов, адвокат од Штип, со Реше-
ние У. бр. 222/2006 од 10 јануари 2007 година, поведе 
постапка за оценување на законитоста на Одлуката оз-
начена во точката 1 од оваа одлука, затоа што основано 
се постави прашањето за нејзината согласност со Зако-
нот за комунални дејности. 

4. Судот на седницата утврди дека оспорената Од-
лука за промена на цената за собирање и депонирање 
на смет била донесена од страна на Работничкиот совет 
на Јавното претпријатие „Фортуна” од Штип на 20 
октомври 1994 година и таа е заведена под број 0201-
375 од 21 октомври 1994 година. Според член 1 од оваа 
одлука, се врши промена на цената за собирање и депо-
нирање на смет. Новите цени по категории на корисни-
ци ќе изнесуваат:  

1) Домаќинства станбена површина – 1, оо денар 
2) Домаќинства дворна површина – 0,8 денари 
3) Работна просторија на претпријатие – 1,9 денари 
4) Ек. двор плац за складирање на градежни мате-

ријали и огрев – 1,4 денари 
5) Работна просторија до 100 м2 – 200,оо денари 
6) Ек. двор до 100 м2 – 140 денари 
7) Простори што ги заземаат подвижни рингишпи-

ли, циркуси (од ден) –8.900,ден. 
Според членот 2 од Одлуката, оваа одлука влегува 

во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 
1 ноември 1994 година. 

5. Според член 9 од Уставот, граѓаните на Републи-
ка Македонија се еднакви во слободите и правата неза-
висно од полот, расата, бојата на кожата, нациналното 
и социјалното потекло, политичкото и верското уверу-
вање, имотната и општествената положба. Граѓаните 
пред Уставот и законите се еднакви.  

Според член 51 од Уставот, во Република Македо-
нија законите мораат да бидат во согласност со Уста-
вот, а сите други прописи со Уставот и со закон. Секој 
е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Вршењето на комуналните дејности е уредено со 
Законот за комунални дејности („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 45/1997, 23/1999, 45/2002 и 
16/2004).  

Според член 1 од овој закон, со овој закон се уреду-
ваат основните услови и начинот на вршење на кому-
налните дејности, финансирањето на комуналните деј-
ности и други прашања од значење за комуналните деј-
ности.  

Според членот 2 од Законот, вршењето на комунал-
ните дејности е од јавен интерес.  

Во членот 3 од Законот се утврдени комуналните 
дејности. Во таа смисла, во точката 6 како комунална 
дејност е утврдено и обработка и депонирање на кому-
нален цврст отпад, под што се подразбира селектира-
ње, собирање, транспортирање и обработка на комуна-
лен цврст отпад од населението и индустријата, негова 
рециклажа и преработка, депонирање на уредени депо-
нии, како и одржување на депониите.  

Според член 5 од Законот, комуналните дејности од 
членот 3 на овој закон можат да ги вршат домашни и 
странски физички и правни лица, кои се должни да обез-
бедат трајно и квалитетно вршење на комуналните деј-
ности, како и одржување на објектите и опремата на ко-
муналната инфраструктура во функционална состојба.  

Според член 14 од Законот, комунална дејност мо-
же да се врши со основање на јавно претпријатие за ко-
мунална дејност (во натамошниот текст: јавно прет-
пријатие), со давање концесија за вршење на комунал-
на дејност на начин утврден со закон (во натамошниот 
текст: концесија) и со дозвола за вршење на комунална 
дејност (во натамошниот текст: дозвола).  

Според член 26 став 1 од Законот, средства за вр-
шење на комунални дејности се остваруваат од цената 
на комуналните услуги.  

Според член 27 од Законот, висината на цената и 
начинот на плаќање на комуналните услуги, ја опреде-
лува управниот одбор на јавното претпријатие, по 
претходна согласност на основачот.  

Според член 29 од Законот, плаќањето на комунал-
ни услуги се врши во мерни единици, при што во али-
неја 8 за собирање и транспортирање на комунален 
цврст отпад како мерна единица за определување на 
цената е утврден денар по метар квадратен, во алинеја 
9 како мерна единица за обработка и депонирање на 
комунален цврст отпад е определен денар по тон, од-
носно во алинеја 10, како мерна единица за собирање, 
транспортирање, обработка и депонирање на отпадоци 
што се создаваат со изведување на градежни работи 
кои немаат својство на комунален цврст и технолошки 
отпад е определен денар од метар кубен.  

Судот ја испитуваше целината на Одлуката од ас-
пект на нејзината согласност со одредбите од Законот 
за комунални дејности, и покрај тоа што со поднесена-
та иницијатива се оспорува законитоста на точка 5 и 
точка 6 од одлуката. Ова од причина што оспорената 
одлука е донесена во 1994 година, значи пред донесу-
вањето на Законот за комунални дејности кој е донесен 
во 1997 година, од што произлегува дека ниту доноси-
телот на одлуката, Јавното претпријатие „Фортуна” од 
Штип, ниту пак неговиот правен следбеник Јавното 
претпријатие за комунално производни и услужни ра-
боти „Исар” од Штип не ја усогласиле одлуката со 



7 март 2007 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 28 - Стр. 25 

одредбите од важечкиот Закон за комунални дејности. 
Ова особено поради тоа што Законот за комунални деј-
ности во членот 27 предвидува висината на цената и 
начинот на плаќање на комуналните услуги да ја опре-
делува управниот одбор на јавното претпријатие, по 
претходна согласност на основачот.  

Понатаму, Законот за комунални дејности, депони-
рањето на смет како комунална дејност го разграничу-
ва како обработка и депонирање на комунален цврст 
отпад (селектирање, собирање, транспортирање и обра-
ботка на комунален цврст отпад од населението и ин-
дустријата, негова рециклажа и преработка, депонира-
ње на уредени депонии, како и одржување на депонии-
те - член 3 точка 6 од Законот); депонирање на инду-
стриски отпад и штетни материи (собирање, транспор-
тирање, обработка и депонирање на отпадот на уреде-
ни депонии, како и одржување на депониите – член 3 
точка 7 од Законот) и како депонирање отпадоци што 
се создаваат со изведување на градежни работи утврде-
ни со закон кои немаат својство на комунален цврст и 
технолошки отпад (собирање, транспортирање, обрабо-
тка и депонирање на овие отпадоци на уредени депо-
нии, како и одржување на депониите – член 3 точка 7-а 
од Законот), што не е случај со оспорената одлука која 
се однесува на собирање и депонирање на смет.  

Пред Судот, исто така, се постави и прашањето да-
ли и начинот на кој е определена цената за вршење на 
оваа комунална дејност во оспорената одлука е во сог-
ласност со член 29 од Законот за комунални дејности, 
кој исто така, предвидува различни мерни единици 
според кои се врши плаќањето, во зависност од тоа за 
каков вид на отпад станува збор. Ова особено се одне-
сува на точка 5 и точка 6 од оспорената одлука во кои 
се утврдени фиксни цени за собирање и депонирање на 
смет, а не цени според мерни единици. Со ваквото 
утврдување на цената, според Судот, се повредува 
принципот на еднаквост на граѓаните, бидејќи оние кои 
располагаат со работни простории односно дворови 
помали од 100м2, плаќаат надоместок за одржување на 
хигиена за површини што ги немаат.  

Поради наведените причини, Судот утврди дека це-
лината на оспорената одлука за промена на цената за 
собирање и депонирање на смет, донесена од работ-
ничкиот совет на Јавното претпријатие за комунални, 
производни и услужни дејности „Фортуна” од Штип 
бр. 201-375 од 20 октомври 1994 година, не е во соглас-
ност со Законот за комунални дејности. 

6. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точка 1 од оваа одлука.  

7. Оваа одлука Судот ја донесе со мнозинство гла-
сови во состав од претседателот на Судот Махмут Ју-
суфи и судиите д-р Трендафил Ивановски, Вера Мар-
кова, Бранко Наумоски, д-р Бајрам Положани, Игор 
Спировски и д-р Зоран Сулејманов. 

 
        У.бр.222/2006                             Претседател 
21 февруари 2007 година   на Уставниот суд на Република 
             Скопје                                   Македонија, 

                        Махмут Јусуфи, с.р. 

ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

42. 
Врз основа на член 32 од Законот за пензиското и 

инвалидското осигурување („Сл. весник на РМ“ бр. 
80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 
5/2001, 50/2001, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 101/2005, 
70/2006) и Соопштението на Државниот завод за стати-
стика на Република Македонија број 4.1.7.13, Фондот 
на пензиското и инвалидското осигурување на Македо-
нија ги утврдува и објавува 

 
ВАЛОРИЗАЦИОНИТЕ КОЕФИЦИЕНТИ 

ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ ОД ПОРА-
НЕШНИТЕ ГОДИНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЕНЗИ-
СКА ОСНОВА НА НИВО НА ПЛАТИТЕ ОД 2006 ГО-
ДИНА, ЗА ПЕНЗИИ ОСТВАРЕНИ ВО 2007 ГОДИНА 

 
1. Платите остварени од 1970 до 2006 година што 

се земаат за утврдување на пензиската основа се прес-
метуваат според просечната плата на вработените во 
Републиката од 2006 година, како последна календар-
ска година што и претходи на годината во која осигу-
реникот го остварува правото на пензија, со валориза-
ционите коефициенти што се пресметуваат врз основа 
на статистичките податоци за движењето на платите на 
сите вработени во Републиката, и тоа: 

 
Година  Просечна плата      Коефициент 

1970 0,001136 11.898.767,6056 
1971 0,001366 9.895.314,7877 
1972 0,001625 8.318.153,8462 
1973 0,001872 7.220.619,6581 
1974 0,002400 5.632.083,3333 
1975 0,003013 4.486.226,3525 
1976 0,003435 3.935.080,0582 
1977 0,004087 3.307.315,8796 
1978 0,004902 2.757.445,9404 
1979 0,005775 2.340.606,0606 
1980 0,006945 1.946.292,2966 
1981 0,008817 1.533.061,1319 
1982 0,011259 1.200.550,6706 
1983 0,014076 960.287,0134 
1984 0,019542 691.689,6940 
1985 0,032821 411.839,9805 
1986 0,066730 202.562,5656 
1987 0,133917 100.935,6542 
1988 0,359726 37.575,8216 
1989 6,420000 2.105,4517 
1990 38,540000 350,7265 
1991 77,850000 173,6288 
1992 764,000000 17,6924 
1993 4854,000000 2,7847 
1994 9009,000000 1,5004 
1995 9373,000000 1,4421 
1996 9445,000000 1,4311 
1997 9469,000000 1,4275 
1998 9623,000000 1,4047 
1999 9754,000000 1,3858 
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2000 9942,000000 1,3596 
2001 10552,000000 1,2810 
2002 11279,000000 1,1984 
2003 11824,000000 1,1432 
2004 12293,000000 1,0996 
2005 12597,000000 1,0730 
2006 13517,000000 1,0000 
 
2. Пензиите пресметани со коефициентите од точка 

1 на ова известување се сведуваат од просечно на ме-
сечно ниво со коефициент од 1,0249. 

 
    Бр. 02-1486/1   
1 март 2007 година                        Директор, 
        Скопје                             Муидин Рустеми, с.р. 

___________ 
43. 

Врз основа на член 20 од Законот за пензиското и 
инвалидското осигурување („Сл. весник на РМ“ бр. 
80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 
5/2001, 50/2001, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 101/2005, 
70/2006) и Соопштението на Државниот завод за стати-
стика на Република Македонија број 4.1.7.13, Фондот 
на пензиското и инвалидското осигурување на Македо-
нија ја утврдува и објавува 

 
ВИСИНАТА НА ПЕНЗИСКИТЕ ОСНОВИЦИ 

НА ОСИГУРЕНИЦИТЕ ОДНОСНО ЛИЦАТА КОИ 
НЕ ОСТВАРИЛЕ ПЛАТА ОДНОСНО НАДОМЕ-
СТОК НА ПЛАТА ПО 1 ЈАНУАРИ 1970 ГОДИНА ЗА  

ПЕНЗИИ ОСТВАРЕНИ ВО 2007 ГОДИНА 
 

1. Висината на пензиските основици за осигурени-
ците и лицата кои не оствариле плата односно надоме-
сток на плата по 1 јануари 1970 година, според струч-
ната подготовка изнесува: 

- за висока стручна подготовка........... 14.020,00 ден. 
- за виша стручна подготовка или 
  подготовка за висококвалификуван 
  работник.............................................. 11.700,00 ден. 
- за средна стручна подготовка или 
  подготовка за квалификуван  
  работник.............................................. 10.610,00 ден. 
- за стручна подготовка на полуквалификуван 
  работник односно нижа стручна  
  подготовка............................................  9.400,00 ден. 
- за осигуреници и лица без стручна 
  подготовка............................................  9.030,00 ден. 
2. Износите од точка 1 на ова известување се сметаат 

како просечна плата остварена во 2006 година и служат 
за утврдување на пензиската основа на осигуреници и 
лица, кои право на пензија остваруваат во 2007 година. 

 
     Бр. 02-1493/1   
1 март 2007 година                         Директор, 
          Скопје                             Муидин Рустеми, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

 
Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-

тите во Република Македонија („Службен весник на 
РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02 и 37/05), 
Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
Просечната месечна нето плата по работник за ме-

сец февруари 2007 година не може да изнесува помал-
ку од утврдената на ниво на оддел и тоа: 

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни ус-
лужни активности 

 
6.228 

02 Шумарство, искористување на 
шуми и соодветни услужни актив-
ности 

 
7.619 

05 Улов на риба, одгледување на ри-
би и  услужни активности во ри-
барството 

 
7.911 

10 Вадење на камен, јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 

 
7.302 

11 Вадење на сурова нафта и приро-
ден гас и услужни активности во 
производството на нафта и гас, 
освен истражувања 

 
 

0 
12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 11.753 
14 Вадење на други руди и камен 10.739 
15 Производство на прехранбени  

производи и пијалаци 
 

9.442 
16 Производство на тутунски произ-

води и ферментација на тутун 
 

8.926 
17 Производство на текстилни ткае-

нини 5.268 
18 Производство на облека; дорабо-

тка и боење на крзно 3.732 
19 Штавење и доработка на кожа, 

производство на куфери, рачни 
торби, седла, сарачки производи и 
обувки 

 
 

2.380 
20 Преработка на дрво, производи од 

дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и 
плетарски материјал 

 
5.401 

21 Производство на целулоза, хартија  
и производи од хартија 

 
7.734 

22 Издавачка дејност, печатење и ре-
продукција на снимени медиуми 

 
9.803 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 

 
13.801 

24 Производство на хемикалии и хе-
миски производи 

 
16.336 

25 Производство на производи од гу-
ма и производи од пластични маси 

 
2.915 

26 Производство на производи од 
други неметални минерали 

 
10.739 
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27 Производство на основни метали 9.938 
28 Производство на метални произво-

ди во металопреработувачката фа-
за, освен машини и уреди 

 
 

7.227 
29 Производство на машини и уреди,  

неспомнати на друго место 
 

8.462 
30 Производство на канцелариски ма-

шини и компјутери 
 

12.007 
31 Производство на електрични ма-

шини и апарати, неспомнати на 
друго место 

 
7.426 

32 Производство на радио, телевизи-
ска и комуникациона опрема и апа-
рати 

 
5.803 

33 Производство на прецизни меди-
цински и оптички инструменти и 
часовници 

 
14.258 

34 Производство на моторни возила,  
приколки и полуприколки 

 
6.084 

35 Производство на други сообраќај-
ни средства 

 
8.677 

36 Производство на мебел и други 
разновидни производи, неспомна-
ти на друго место 

 
5.652 

37 Рециклажа 5.407 
40 Снабдување со електрична енерги-

ја, гас, пареа и топла вода 
 

14.640 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 
 

8.344 
45 Градежништво 6.389 
50 Продажба, одржување и поправка 

на моторни возила и мотоцикли, 
продажба на мало на моторни го-
рива 

 
 

10.676 
51 Трговија на големо и посредничка 

трговија, освен трговија со мотор-
ни возила и мотоцикли 

 
 

10.820 
52 Трговија на мало, освен трговија 

со моторни возила и мотоцикли; 
поправка на предмети за лична 
употреба и за домаќинствата 

 
 
 

6.404 
55 Хотели и ресторани 7.478 
60 Копнен сообраќај, цевоводен  

транспорт 7.671 
61 Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај 19.409 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот; активности на пат-
ничките агенции 

 
 

12.863 
64 Поштенски активности и телеко-

муникации 13.772 
65 Финансиско посредување, освен  

осигурување и пензиски фондови 
 

17.434 
66 Осигурување и реосигурување, 

пензиски фондови, освен задолжи-
телна социјална заштита 

 
 

19.595 
67 Помошни активности во финанси-

ското посредување 28.765 

70 Активности во врска со недвижен 
имот 11.446 

71 Изнајмување на машини и опрема 
без ракувач и изнајмување на пред-
мети за лична употреба и за дома-
ќинствата 

 
 

6.092 
72 Компјутерски и сродни активности 12.622 
73 Истражување и развој 9.786 
74 Други деловни активности 8.066 
75 Јавна управа и одбрана; задолжи-

телна социјална заштита 
 

10.433 
80 Образование 8.552 
85 Здравство и социјална работа 8.121 
90 Отстранување на отпадни води и 

ѓубре, санитарни и слични актив-
ности 

 
7.755 

91 Дејност на организации врз база на 
зачленување 

 
11.955 

92 Рекреативни, спортски, културни и 
забавни активности 

 
8.031 

93 Други услужни дејности 7.988 
95 Дејност на домаќинствата како ра-

ботодавачи на домашен персонал 
 

0 
96 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за произ-
водство на стоки за сопствени по-
треби                                  

 
 

0 
97 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за извр-
шување услуги за сопствени по-
треби                                               

 
 

0 
99 Екстериторијални организации и 

тела 0 
       
    Месечно даночно ослободување 3.064. 
   
                                                                   Министер, 
                                                          Љупчо Мешков, с.р. 
_______________________________________________ 

 
ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

 
Врз основа на член 63 од Законот за данокот на до-

бивка – пречистен текст („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 27/06), Државниот завод за стати-
стика го утврдува и објавува 

 
ДВИЖЕЊЕТО НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА МЕСЕЦ  

ФЕВРУАРИ 2007 ГОДИНА 
 
Движењето на цените на мало во Република Маке-

донија во периодот јануари-февруари 2007 година, во 
однос на просечните цени на мало во 2006 година изне-
сува 0,6%. 

 
Директор, 

              м-р Благица Новковска, с.р. 
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